(contra)

Tamen his non obstantibus contrarium videtur verius, ex  
 consuetudinibus. Primo quod in contrarium est communis decisio.  
 Hostien. in. d. l. q. sup. his Vbi Galo. Per de Ancha.  
 et communiter tenent dec. dicentes quod infideles, quibus  
 potestatem ecclesie Romanae recognoscunt nec  
 obediunt, omni regno, et dominio inveniuntur. Si  
 autem illi qui terram sanctam et alias partes quas  
 Christiani acquirunt, occupatas tenent debent  
 auctoritate ecclesie impugnari. Nam secundum eos  
 in Christi adventu omnis iuris dictio, principatus  
 et dominia sub tracta fuerunt ab infidelibus, et  
 translata fuerunt ad fideles, et sic ad Christianos  
 nos propter infidelium injustitias, injurias contra  
 melias, et innumerabiles dolos et idolatrias Pro  
 his est rex notabilis Vbi glo. Archi. et Joan.

in d. l. q. sup. his  
 communis non  
 consona v. R. de  
 p. de. in. Re. de  
 Ration. v. it.  
 fr. v. it. in. Re.  
 ult. de. in. d. i.  
 frat. de. sor.  
 e. p.  
 e. v.  
 latus. t. bar.  
 de. l. q. cas. q.  
 in. d. l. q. de  
 i. p. t. h. Requ.  
 Caselle. in. d.  
 in. d. l. q. d. q.

de iure creat. in. c. si de rebus 23. q. 1. Vbi  
post Marten. c. 21. dicit. Afferretur a Vobis  
regnum, et dabitur genti facienti substitutionem. Galo  
habent eclesiarum. c. 21. ibi regni a gente  
in gentem transferretur. Tenent omnes in. c. l. de  
lato de consti. in. d. l. q. super his in. c. l. ex recep  
to Vbi de Anno. et alios de foro competent. et  
ibi plene de Marzoni succin. concludendo  
post dominos Theologos quod in adventu Spis  
honor, et omnis potestas, et omnis principatus, et  
omne dominium, et iurisdictio deo potest transferre

<sup>336</sup> ~~337~~  
 postq̄ tales sunt parati ad suscipiē-  
 dam fidem catholicam et de facto  
 sunt baptizati et in hanc partem con-  
 plures religiosi non modicae auctatis  
 assistunt et publice conclamant di-  
 versa alia deducentes.

Tamen his non obstantibus  
 contrarium videtur verius et compluribus.  
 Primo q̄ in contrarium est communis de-  
 cisio Hostium in d. c. 9. sup. his Ubi Trin-  
bet de Ancha et comuniter tenent sed di-  
 centes q̄ infideles qui nec potestatem ecclē-  
 siae Romanae recognoscunt nec obediunt om-  
 ni regno et dominio indigni sunt si cuius  
 illi qui terram sanctam et alias partes  
 quas Christiani acquisiverunt occupatas  
 tenent debet auctoritatem ecclesiae im-  
 pugnari Nam secundum eos in Cristi-  
 advento omnis iurisdicctio principatus  
 et dominia subtrahata fuerunt ab in-  
 fidelibus et translata fuerunt ad fi-  
 deles et sic ad Christianos propter infi-  
 delium injustitias injurias contumelias  
 et universos dolos et idolatrias pro his  
 ut tex notabit. Ubi glo. Archi et Jorann

23. q. 5. Et quod ex Charitate agendum est non  
 est amicum favore. Et fraternitas. 17. q. 1. Et  
 hanc pariter Innocentius et Ciceroni. Et videtur tenere  
 glo. 10. dict. Et vide etiam 23. q. 7. in glo. Se-  
 cundo ratio potest esse, quia populi pagani sive infide-  
 les noviter reperti, reputantur oves Christi. Ut  
 probatur Joannis x. c. ibi, Alias oves habeo  
 que non sunt de hoc ovili, scilicet ecclesia. Et  
 sine destructione dicti ovili Petrus et pariter Joannis  
 et Thomas. Et Pasce oves meas, Successa ergo Petri  
 habet illas pascere et defendere, ergo non impugnavit  
 nec heredi permittere. Et conquirentes. Et Joannis  
 de immo de testi spolia scilicet frater a fortis et pariter ff.  
 de conditio in debiti. Et ergo concludendum tenendum  
 quod nec invictissimus Imperator Carolus quintus et rex  
 Hispaniarum necesse, nec Christianissimus rex ferdi-  
 nandus felicitis recollectionis avus maternus, nec  
 Illustrius domina Elisabetha Hispaniarum et Ultramarinarum  
 regina, aures repertiendi dictos novos populos  
 paganos infideles, et etiam et eos novissime  
 repertos poterunt spoliare, et sibi appropriare  
 illorum regna, principatus, et prout tunc tota  
 sas et auri pondosa, accipere minus auras et argen-  
 teas: postquam tales sunt parati ad suscipiendam  
 fidem Catholicam et de facto suam baptizati. Et  
 nihili partem complures religio non modice  
 auctatis et sistent et publice conelamant, di-  
 versa alia deducentes.

20. c.º ibi alias oves habeo quae  
 non sunt de hoc ovili f. 1.º  
 et sine distinctione dictum fuit  
 Detra ut patet Joanis Ultimos  
 c.º Pascite oves meas succedite ergo Steti  
 habet illos pascere et defendere  
 ergo non impugnare nec ladi per  
 mittere c.º conquirente. Ubi 2.  
Joanni de Inno de vesti spolia l.  
 frater si fratre & porro ff des  
 conditio indebiti. Ergo concluclen-  
 dum tenendo q.º nec investissimus  
 Imp.º Carolus quintus et Beas  
 Hispaniae nec ipse nec Christia-  
 nissimus Beas Ferdinandus feli-  
 cis recordationis amicus maternus  
 nec Ill.ª Dna Elisabeth Hispani-  
 aiae ulteriois Reginae victores re-  
 perendi dictos novos populos pa-  
 ganos infidels et etiam 2.º eos  
 novissime repertos poterunt spo-  
 liare et sibi appropriare illorum  
 regna principatus et provincias  
 totq.º masas et auri pedidivas ac  
 eorum minas aureas et argentear

y antes de la crítica a que sometieron la doctrina del poder temporal del papa varios notables autores españoles, entre ellos principalmente Francisco de Vitoria. Sin embargo, podría aducirse en favor de la hipótesis de una redacción más tardía que, si bien el autor del tratado no cita a Francisco de Vitoria ni a los otros tratadistas españoles que contradijeron la tesis del poder temporal del papa, sí parece referirse a ellos en general cuando, después de exponer la conclusión de Cayetano, escribe al fin del fol. 4: *Et in hanc partem complures religiosi non modicae auctoritatis persistunt et publice conclamant, diversa alia deducentes.*